
/

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

íže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o dílo tohoto znění:

Název:
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Statutární zástupce:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen "objednatel")

a

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
(dále jen .zhotovitel")

I.
Smluvní strany

Obec Luboměř
Luboměř č.p.93, 74235 Luboměř
00298158

Milada Šmatelková, starostka obce
Tel.: 556748062, 724 180695
e-rnail: obec.lubomer@quick.cz

/
/(~ ff lY-iu.a.

:?if~f.:!.~!l~~f.{

ECOVIA Haná s.r.o.
Hamerská 58, Olomouc - Holice, PSČ 78371
27825531
CZ2782553I
Ing. Miroslava Šestáková, jednatelka
Komerční banka a.s., pobočka Olomouc
43-1185750207/0100
585 150802
585 154395

II.
Předmět smlouvy

I. Zhotovitel provede pro objednatele stavební práce spojené s realizací díla "Rekonstrukce místní
komunikace v HeItínově s odvodněním". Stavební práce budou provedeny dle zadávací dokumentace
a projektové dokumentacezpracované Ing. Lubomírem Novákem v květnu 2012.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a na svůj náklad a nebezpečí a v kvalitě odpovídající platným
technickým normám a právním předpisům ČR. Zhotovitel předá dílo bez závad, ve sjednaném termínu,
včetně vyklizení staveniště, podepsání .Zápisu o předání' a včetně dokladů o likvidaci vzniklých
odpadů.

3. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku IV. a čI. V. této
smlouvy.

III.
Doba a místo plnění

I. Zhotovitel provede a předá dílo objednateli v těchto termínech:

termín zahájení: do 10 dnů od předání staveniště

-I -



termín dokončení a předání: do 30 dnů, nejpozději do 15.10.2012

2. Místem plnění díla je místní komunikace a přilehlé pozemky v k.ú. Luboměř dle projektové
dokumentace.

IV.
Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:
Cena díla bez DPH: 506 497,- Kč
DPH 20%: 101 299,- Kč
Celkem: 607797,-Kč

Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením předmětu díla dle zadávací
dokumentace.

2. Cena za provedení díla je smluvní a je stanovena na základě cenové nabídky ( položkového rozpočtu)
ze dne 16.8.2012, která je přílohou této Smlouvy o dílo.

3. Cena je zpracována jako konečná a nejvýše přípustná za předmět plnění uvedený v článku II. této
smlouvy a to v souladu s cenovými předpisy platnými v době zpracování nabídky.

4. Úprava smluvní ceny v průběhu realizace stavby je možná pouze na základě vzájemné dohody
objednatele a zhotovitele a to pouze v těchto případech:

• že dojde před nebo v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných
daňových předpisů majících vliv na cenu díla

• bude li objednatel písemně požadovat i provedení jiných prací či dodávek, které nebyly součástí
zadávací dokumentace a v době podání nabídky o nich zhotovitel nemohl vědět a ani je nemohl
předpokládat.

5. Cena víceprací požadovaných objednatelem nebo zhotovitelem musí být dohodnuta písemně zápisem
ve stavebním deníku.

v.
Platební podmínky

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla po jeho dokončení, odsouhlasení soupisu provedených
prací a písemném předání a převzetí dokončeného díla objednatelem, kdy nedílnou součástí faktury
bude soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Daňový doklad bude vystaven
zhotovitelem do 10 dnů po dokončení a písemném předání celého díla objednateli.

2. Faktura musí obsahovat náležitosti dle §28 odst. 2 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a náležitostí dle §13a) zákona Č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů.

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.
4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturovaných částek z účtu objednatele

ve prospěch účtu zhotovitele.

VI.
Předání díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním bez vad a nedodělků
objednateli.

2. Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení veškeré doklady a dokumenty. Jedná se
především o doklad likvidace odpadů a doklad o ověřených vlastností výrobků (§ 156 stavebního
zákona).

3. Převzetí dokončených prací bude uskutečněno podpisem zápisu o předání a převzetí díla. V případě,
že objednatel odmítne dokončené dílo převzít, je povinen v zápise uvést důvody tohoto odmítnutí.

- 2 -



4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve svém
úhrnu brání řádnému užívání díla.

VII.
Odpovědnost za vady díla

I. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za provedené dílo po dobu 60 měsíců ode dne předání
a převzetí díla.

2. výskyt záručních vad oznámí objednatel spolu s uplatňovanými nároky bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci nejpozději do 10
kalendářních dnů od jejího doručení a zároveň si s objednatelem dohodne termín odstranění vad.
Neučiní-Ii tak, má se zato, že reklamaci a odstraněni vad provede ve lhůtách stanovených níže.

3. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční vady do 15 kalendářních dnů od jejího řádného
oznámení, nedohodne-Ii se s objednatelem jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu do 30 kalendářních dní, nedohodne-Ii se s objednatelem
jinak.

VIII.
Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel provede opatření k zabezpečení staveniště proti úrazu a vstupu nepovolaných osob.
2. Pro zhotovitele jsou závazné směrnice o protipožární ochraně a obecně platné předpisy o bezpečnosti

práce a ochraně zdraví. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za plné řízení postupu prací
a zachování pořádku na pracovišti. Zhotovitel je povinen vybavit své pracovníky ochrannými
pracovními prostředky.

3. Zařízeni staveniště a deponie materiálů bude provedeno po dohodě s objednatelem tak, aby jejich
výstavbou nevznikla škoda na pozemcích objednatele nebo dalších osob. Za uloženi a likvidaci
vytěženého materiálu ze stavby zodpovídá zhotovitel.

4. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla třetím osobám, včetně objednatele,
odpovídá zhotovitel, který je povinen vzniklou škodu uhradit. Zhotovitel se může vůči objednateli
vyvinit jen průkazem, že žádná škoda nevznikla.

IX.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

I. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu předání a převzetí díla smluvní pokutu
ve výši 500 Kč za každý, i započatý den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úroky z prodlení ve výši 0,05%
z dlužné částky bez DPH za každý, byť započatý, den prodlení.

3. V případě, že nedojde k odstranění záručních vad v dohodnuté lhůtě, popřípadě ve lhůtě uvedené
v článku VII. odst. 4, má objednatel právo na smluvní pokutu v částce 500 Kč, za každý, i započatý
den prodlení.

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovenim § 344 a násl. zákona
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy kromě důvodů uvedených v zákoně, jestliže byl vyhlášen
konkurz na majetek zhotovitele nebo řízeni o vyrovnání.

3. Sjednává se platnost odstoupení zhotovitele od smlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc. Za vyšší moc
se považuje mobilizace, živelná pohroma, apod.

- 3 -

j;/



I
XI.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva se uzavírá v 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovite\.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně prostudovaly,

že je smlouva vyhotovena srozumitelně, je myšlena vážně a určitě, nebyla vyhotovena ani podepsána
ve stavu tísně, nebo za nápadně nevyhovujících podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem
připojují své podpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.
5. Tato ,/ smlouva byla ..... 1':W.·~/4if:!....... dne .. ~t!...C? ... -!.ť/~ usnesením

č •••• )!.l~ť!!....~ ~~ t4-a./ ď ~f'ŮU/ ~

6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této
smlouvy.

V Luboměři dne ... ff.~.'!. .. ~~({/ V Olomouci dne 16.8.2012

OBEC LUBOMĚŘ1}:,,:00298158
.................. ~.~ .

Objednatel
Obec Luboměř

Milada Šmatelková
starostka města

Zhotovitel
lng. Miroslava Šestáková

jednatelka

- 4 -


